
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800223

223

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura de Gouvelândia-Go, comunica a contratação da empresa J MESSIAS KARTINS
DE OLIVEIRA LTDA de CNPJ 45.042.984/0001-01, contrato n 055/2022 de aquisição de 1
roçadeira agrícola e 1 distribuidor de adubo orgânico liquido no valor total de R$ 58.900,00
e da empresa AGROPATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO LTDA EPP de CNPJ
20.963.380/0001-77, contrato n 054/2022 de aquisição de 02 carretas agrícolas no valor de
R$22.650,00, ambas decorrentes do Pregão Eletrônico 008/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O município de Ipiranga de Goiás/GO, torna público que fará realizar às 08:30
horas do dia 24 de novembro de 2022, em sua sede, sito a Av. Raimundo Alves de Souza,
Qd 05, Setor Independência, neste município, em sessão pública, na forma da Lei 8.666/93
e alterações posteriores, licitação na modalidade tomada de preços, do tipo menor preço,
sob o regime de empreitada por preço global, visando a contratação de empresa
especializada do ramo de engenharia para executar a construção do construção da praça
do campo municipal de Ipiranga de Goiás com recursos provenientes de Emenda
Parlamentar Federal na modalidade Transferências Especiais sob o nº 202130700007.

A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço
acima mencionado no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas ou no site
www.ipirangadegoias.go.gov.br.

Ipiranga de Goiás, 7 de novembro de 2022.
JULIANA MARIA DE JESUS GONZAGA OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Itapaci, Estado de Goiás, no interesse da Administração
Municipal, torna público que a Tomada de Preço nº 009/2022, objetivando a Contratação
de Empresa Especializada para Construção de Ponte de concreto armado, pré-moldada e
aço em estrada vicinal, sob o Córrego Água Fria, Residencial Paraíso, Itapaci - GO, área
total de 66,00m², conforme memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos, do tipo
proposta de MENOR PREÇO, sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global, de
acordo com as normas da Lei Federal nº: 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei
Complementar 123/06, tendo como fonte de recursos provenientes de financiamento junto
à Caixa Econômica Federal (FINISA)., será realizado às 09:00 horas do dia 28 de Novembro
de 2022. Comunica, portanto que o edital e anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Itapaci, sediada na Av. Floresta, nº 198, centro,
Site da Prefeitura, telefone (62) 3361-1099, ou e-mail licitacao@itapaci.go.gov.br

IVÂNIA SEVERINA DA SILVA.
P/Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado de Goiás, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar, na Avenida José
Bonifácio, 726 Centro, CEP: 76.270-000, às 9h do dia 24 de novembro de 2022, a abertura
da TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022, do tipo menor preço global, com o objetivo de
contratação de empresa especializada para prestação de serviços junto ao corpo clínico do
Hospital Municipal, realizando o gerenciamento, operacionalização e execução das ações e
serviços de saúde do mesmo, tudo de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, conforme edital e seus anexos. Informações na sala da CPL. Fone: 0800 321
1241 (ramal 201), e-mail: jussaralicitacaogo@gmail.com e no site: www.jussara.go.gov.br.

VANESSA FERREIRA CINTRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022038200
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de

Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame objeto da
Tomada de Preços nº 025/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia
para execução de Passeios Públicos, Drenagem Superficial e Sinalização Viária em ruas dos
bairros Setor Norte e Vila Guará, no Município de Luziânia-GO, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO a empresa: PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
02.581.588/0001-40, no valor Global de R$ 512.108,54 (quinhentos e doze mil centos e oito
reais e cinquenta e quatro centavos). Os autos estão com vista franqueada aos interessados
para os efeitos do disposto no art. 109, inc. I - letra b da Lei nº 8.666/93.

Luziânia-GO, 3 de novembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021051415
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no

uso de suas atribuições, torna público que foi inabilitada do certame de Tomada de Preços nº
026/2022 a empresa: MARKINZE CONSTRUTORA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 27.851.824/0001-21,
por deixar descumprir os itens 15.5.2, 15.5.3 e 15.5.4 e Habilitar para segunda fase do
procedimento licitatório a empresa: TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ:
35.294.245/0001-53, por atender os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada
aos interessados para os efeitos do disposto na alínea "a" do artigo 109 da Lei Federal n°
8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS N° 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021038982
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no

uso de suas atribuições, torna público que foi inabilitada do certame de Tomada de Preços nº
030/2022 a empresa: MARKINZE CONSTRUTORA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 27.851.824/0001-21,
por deixar descumprir os itens 15.4.d, 15.5.2 e 15.5.3 do edital e habilitar para segunda fase do
procedimento licitatório a empresa: VERDANT ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 29.270.046/0001-02
e PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.581.588/0001-40, por atender os requisitos do edital.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto na alínea "a"
do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93.

Luziânia-GO, 7 de novembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINEIROS, inscrito no CNPJ
sob o no 11.924.138/0001-01, com sede no Paço Municipal II, Ipê Shopping - Av. Ino
Rezende, Qd 1A, Lt 1A, S/N, Res. Michelangelo, Mineiros - Goiás, torna público, por meio
da Comissão Geral de Licitação, que fará realizar no dia 23 de novembro de 2022, em
sessão pública eletrônica realizada na plataforma Bolsa Nacional de Compras - BNC, a
partir das 09:00 (nove) horas - horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para aquisição de 01 (UM) VEÍCULO ADAPTADO
PARA AMBULÂNCIA Tipo "A" de Simples Remoção. O edital de convocação encontra-se
disponível, na íntegra, no endereço www.mineiros.go.gov.br, e http://bnc.org.br.
Informações: saudelicitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone (064) 3661-0080.

WAXIENE GOUVEA NAVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022-SRP

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde. OBJETO: aquisição de materiais de expediente.
(recurso municipal, estadual e federal). DATA DE ABERTURA: 23/11/2022, horário: 08:30hs;
Local: www.bnc.org.br

Retirada do Edital: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site
www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos - GO, 7 de novembro de 2022
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 271/2022
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTRAÇÃO DE SERVIÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:
17901/2022 Município de Mozarlândia-Go MODALIDADE: Pregão eletrônico OBJETO: Para
aquisição de mobiliário para manutenção da secretaria municipal de saúde, unidades
básicas de saúde e estruturação de clinica de atendimento psicológico. CONT R AT A N T E :
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLANDIA-GO CNPJ: 11.271.688/0001-60
CONTRATADA: IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ:
05.972.655/0001-45 VALOR: R$2.492,00(Dois mil e quatrocentos e noventa e dois reais )

Nº 272/2022
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 17901/2022 Município de Mozarlândia-Go
MODALIDADE: Pregão eletrônico OBJETO: Para aquisição de mobiliário para manutenção da
secretaria municipal de saúde, unidades básicas de saúde e estruturação de clinica de
atendimento psicológico. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLANDIA-
GO CNPJ: 11.271.688/0001-60 CONTRATADA: GSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
47.358.557/0001-62 VALOR: R$35.366,60(Trinta e cinco mil e trezentos e sessenta e seis
reais e sessenta centavos)

Nº 273/2022
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTRAÇÃO DE SERVIÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:
17901/2022 Município de Mozarlândia-Go MODALIDADE: Pregão eletrônico OBJETO: Para
aquisição de mobiliário para manutenção da secretaria municipal de saúde, unidades
básicas de saúde e estruturação de clinica de atendimento psicológico. CONT R AT A N T E :
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLANDIA-GO CNPJ: 11.271.688/0001-60
CONTRATADA: AVELAR MEDICAL EIRELI CNPJ: 37.530..695/0001-23 VALOR: R$1.920,00(um
mil novecentos e vinte reais).

Nº 274/2022
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTRAÇÃO DE SERVIÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO:
17901/2022 Município de Mozarlândia-Go MODALIDADE: Pregão eletrônico OBJETO: Para
aquisição de mobiliário para manutenção da secretaria municipal de saúde, unidades
básicas de saúde e estruturação de clinica de atendimento psicológico. CONT R AT A N T E :
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLANDIA-GO CNPJ: 11.271.688/0001-60
CONTRATADA: LASER FIX LTDA CNPJ: 43.610.928/0001-09 VALOR: R$4.250,37(quatro mil e
duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18476/2022
O Município de Mozarlândia-Go, em atendimento a Secretaria de Administração

e Planejamento, Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Assistência
Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal
de Educação, avisa a todos interessados que fará realizar licitação, na modalidade Pregão,
na forma PRESENCIAL, visando Registro de Preço para a contratação, futura, eventual e
parcelada para fornecimento de MATERIAIS DE CONTRUÇÃO PARA ATENDER AS
SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA - GO. Conforme
especificações constantes do Edital, disponível no site da Prefeitura
www.mozarlandia.go.gov.br. Abertura: 23/11/2022 - às 08h00H. Local: Na Sede da
Prefeitura, na sala do Departamento de Licitação, situada na Rua São Paulo s/n - Centro -
Mozarlândia-Go. Maiores Informações no fone (62) 3348-6333, ou no e-mail
pregaomozarlandia@hotmail.com.

Mozarlândia - GO, 7 de Novembro de 2022.
MARIA CRISTINA RODRIGUES SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 140/2022. PREGAO PRESENCIAL Nº 44/2022
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: NAVESA MERCANTIL DE VEICULOS
LTDA. Objeto: contratação de empresa para aquisição de uma Van 0km para atender a
emenda parlamentar do Deputado Aidar Nº 202200010003117, devidamente entregue e
emplacada do MUNICIPIO NAZARIO/GO. Valor Total: R$ 285.000,00 Vigência: 07/11/2022 à
07/11/2023. Fundamentação Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA, Estado de Goiás, torna público que
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", sob
regime de EMPREITADA GLOBAL, EXECUÇÃO INDIRETA, Edital n.º 011/2022, cujo objeto é
realização da revitalização da Praça Cônego Trindade, situada no Centro do Município. A
sessão pública ocorrerá às 08:30h no dia 25 de novembro de 2022, na Prefeitura Municipal
de Orizona-GO. A cópia do respectivo edital e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Secretaria de Licitações e Contratos e no site oficial da Prefeitura
www.orizona.go.gov.br.Informações pelo Fone (64) 3474-1491.

CAROL FERNANDES DO NASCIMENTO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




